

Số: 40/KH - UBND

Bùi La Nhân, ngày 11 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Bùi La Nhân lần thứ II năm 2025

Thực hiện kế hoạch số 2572/KH – UBND ngày 21/8/2024 của UBND Huyện Đức Thọ về việc tổ chức Đại hội TDTT cấp cơ sở năm 2025.

Được sự chỉ đạo của BCH Đảng ủy xã xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT toàn xã lần thứ II năm 2025 với những nội dung sau.

I. Mục đích và yêu cầu:

1. Mục đích:

- Đẩy mạnh phong trào toàn dân rèn luyện thể thao, tập luyện thể thao nhằm nâng cao sức khỏe, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong quần chúng nhân dân và cán bộ, thi đua thực hiện hoàn thành các mục tiêu kinh tế, xã hội.

Đánh giá kết quả phát triển sự nghiệp thể dục thể thao, kết quả phát triển sự nghiệp TDTT, kết quả thực hiện cuộc vận động “Toàn dân luyện tập TDTT theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

Đại hội TDTT là ngày hội thể thao của toàn dân, thông qua Đại hội tuyển chọn các VĐV có thành tích cao tham gia Đại hội TDTT toàn huyện năm 2025.

2. Yêu cầu:

Triển khai kế hoạch Đại hội TDTT từ cơ sở, các trường học tham gia với nhiều môn, nhiều nội dung để thu hút nhiều thành phần, đối tượng, lứa tuổi tham gia.

Đẩy mạnh công tác xã hội hóa thể thao, huy động nhiều nguồn lực tham gia hỗ trợ kinh phí nhằm tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị và phục vụ công tác tổ chức, điều hành trong công tác đại hội.

Đại hội TDTT toàn xã phải được tổ chức, hình thức trang trọng, nghiêm túc, an toàn tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Quy mô, thời gian, địa điểm tổ chức

1.1. Quy mô đại hội:

Đại hội TDTT xã Bùi La Nhân được tuyển chọn lực lượng VĐV từ các đơn vị thôn xóm tham gia vào đại hội, chọn VĐV tiêu biểu để tham gia đại hội TDTT cấp huyện.

1.2. Thời gian:

Đại hội TDTT xã Bùi La Nhân lần thứ II khai mạc vào tháng 4- 5/2025 chuẩn bị đội tuyển tham gia đại hội cấp huyện.

1.3. Địa điểm tổ chức:

Tại sân vận động thôn Đông Đoài xã Bùi La Nhân

Số môn thi đấu 4 đến 5 môn trong khai mạc tổ chức thi đấu môn kéo co Nam, Nữ các môn còn lại rải đều trong thời gian kế hoạch hướng dẫn của BTC. Đại hội TDTT có quy mô. Cụ thể như sau:

Tháng 2 thi đấu bóng chuyền Nam, đẩy gậy, tháng 4 thi đấu môn kéo co Nam, Nữ, tháng 5 tổ chức giải bóng đá TNNĐ, tháng 10 thi đấu giải bóng chuyền nữ

Hình thức thi đấu: Đấu loại trực tiếp tính điểm

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lễ khai mạc:

Lễ khai mạc được tổ chức trang trọng, an toàn, có chất lượng được bắt đầu từ 7h đến 9h ngày 4/2025

* Các bước tiến hành:

- Ôn định tổ chức các khối vào vị trí theo đội hình đã quy định
- Chào cờ, hát quốc ca;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Đốt đuốc truyền thống
- Diễn văn khai mạc;
- Tuyên thệ của vận động viên;
- Tuyên thệ của trọng tài;
- Diễu hành biểu dương lực lượng
- Đồng diễn TD
- Thi đấu các môn theo kế hoạch

2. Thời gian địa điểm thi đấu các môn.

*** Thời gian:** Có lịch cụ thể sau

- Từ 14h30 ngày /4/2025 đến 5h30 ngày /4/2025 tập luyện
- Từ 6h đến 9h ngày /4/2025 khai mạc đại hội TDTT
- Từ 9h20 đến 11h ngày /4/2025 thi đấu môn kéo co

*** Địa điểm:** Tại sân vận động thôn Đông Đoài xã Bùi La Nhân.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT xã Bùi La Nhân lần thứ II năm 2025. UBND xã yêu cầu các đơn vị thôn xóm, ban giám hiệu các trường học quán triệt triển khai tổ chức thực hiện tốt kế hoạch./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;
- TTUBMTTQ;
- Chủ tịch, PCT;
- Thành viên ban chỉ đạo;
- Lưu VP/UBND.

**TM, ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Xuân Linh

